
AKT THI MELIMI 

1 SHOQERISE MIE PI RGGSI 1KUMZUAR 

"1EON 2021" sU.P.K 

Neni 1: Emri dhe forma ligjor 

Sot me date 03.02.2021 une., i nenshkrnuari: 

1. Prenge Kola. shtctas Shqiptar, lindur ne Xhuxhe. Mirditc, i datlindjes 

30.12.1977. madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numër 

identifikimi H70102135C 

themelojmë njé shoqeri me përgi«gjësi të kufizuar me emrin: 

"LEON 2021" SHPK 

Shoqeria regullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktine 

Themelimit,Statutin e saj. me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per' tregtaret d 

shoqerite tregtare" 
Neni 2: Selia 

Selia e shoqërisë do të jetë: 

Lagjia 17, Zona kadastrale 8513, Nr Pasurie 9/474/ND Rruga Myfit Juka 

Shoqeria mund të hapë filiale, degë apo përfaqësi në të githë territorin 

shqiptar dhe jashte vendit. 

Neni 3: Objekti 

Shoqëri do të ushtrojë veprimtarinë si inë poshie: 

Import- eksport, tregtim me shumice dhe pakice i materialeve 

ushqimore dhe pijeve alkolike 



Transport kombetar lhe nderkombetar per vete dhe per tc trete 

Tregetim te artikujve te ndryshme industriale, lendeve te para, , et 

Per te vetmin qëllim të arrities së ohiektit të lartpërmendur, shoqeria mund 

të blejë nteresa, aksione, pjesëmarrje të kapitalit, né shoqeri të tjera, 

konsorciume ose kompani te cilat kane objekte te ngjashem apo analoge me 

te vetin dhe te kryeje te gjitha veprimet komerciale, industriale, financiare. 

Ne vecanti, shoqeria, mund te marre ne pronesi, uzutrukt ose qera, 

kompani ose dege kompanish ge operojne ne fushen e nje ose me shume 

prej veprimtarive te mesiperme. 

Gjithmone, për të vetmin qëllim të arritjes së objektit të lartpërmendur, 

shoqeria mundet gjithashtu te jape garanci, garanci mbi kreditë dhe 

depozitat, te lere peng te mira dhe vlera te tundshme, te vendose garanci 

hipotekore mbi te mirat e patundshme dhe te tundshme te regjistruara, dhe 

te vendose ne pergjithesi cdo garanci te mundshme reale dhe personale. 

Neni 4: Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë pa afat. 

Neni 5: Kapitali 

Kapitali i shogërisë është 10.000(dhjetemije) Lekë, i ndarë në 1 kuote. 



Neni 6: Organet Drejtuese te shoqerise 

Asambleja e Pergjithshme 

Administratori i shoqerise Z. Prenge Kola, per nje periudhe s Vjeçare me te 

drejte riemerimi 

Neni 7: Viti Ushtrimor 

Viti ushtrimor fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 

Neni 8:Dispozitat e fundit 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. 

Per çdo gje tjeter qe nuk eshte e shkruar shprehimisht ne kete statut zbatohet 

legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare,per QKB-ne si dhe çdo ligj tjeter mbi 

veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shoqerise 

Prenge Kola 
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